MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 25 de octubre de 2022
Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacién: | 15:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0656 AREAD GRUCO — 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 118
2022, CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y
DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTC DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO, DEL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes
2. Verificacién de los compromisos
3. Recomendacién del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dichicio Saavedra Cordero — Administrador CESAP

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico

OPS. Ginna Johana Riafio Garcia — Evaluador Financiero — Econdmico
PRS07. Magda Beatriz Medina Benavides — Evaluador Téchico

OPS. José Fernando Garcla — Evaluador Ambiental

PR&05. Clara Yamile Rojas Barragan - Evaluador SG - 88T

OPS3. Judy Catalina Romero Gémez — Evaluador SG — 88T
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2. Verificacion de los compromisos

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 25 de octubre de 2022, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos de! Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econdmico
del proceso de contratacion PN CESAP MIC 119 2022, cuyo objeto es CONSULTORIA PARA ELABORAR
LOS ESTUDIOS TECNICC}S Y DISENOS DETALLADGCS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES
HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIC CULMA CHICO, DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, nombrados mediante
Resolucién No. 466 del 10 de octubre de 2022, con el fin de consalidar el resultado de las evaluaciones dentro
de! proceso de contratacion asi.

Segutin ef Acta No. 0645 del 20 de octubre de 2022, en la que se presentaron los resultados de la verfficacion
preliminar de los requisitos Juridicos, Econdémicos — Financieros y Técnicos {SG-SST, Ambientales) de la oferta
presentada por la empresa GREEN DESIGNS S.A.S., como la primer oferta en orden de elegibilidad, segdn las
condiciones de participacién del presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA |FINANGIERO| TECNICA |AMBIENTAL | = SG-SST
1 |GREEN DESIGNS S.A.S.| NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE! GCUMPLE |NO CUMPLE




ACTA - 0656 - AREAD GRUCO = 2,25, QUE TRATA SOBRE EVALUACGION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
AMBIENTAL ¥ SG-SST PROCESO DE MIiNIMA CUANTIA PN CESAP MIC 119 2022, CUYO OBJETC ES CONSULTORIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TEGNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTG DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
ELECTRICAS DEL BLOQUE € DEL HOTEL AG. ANTONIO GULMA CHICO, DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL.

Posteriormente, se procedié a correr traslado del inferme de verificacion y evaluacitn de la oferta hasta el dia
21/110i2022, al oferente GREEN DESIGNS S.A.S., quien no presentd documentos de subsanacién segin lo
establecido en la evaluacién preliminar, por lo anterior, queda en firme los resultados de la verificacién
preliminar de la oferta presentada por la empresa GREEN DESIGNS S.A.8., asi:

EVALUACION FINAL

No.| RAZON SOCGIAL JURIDICA |FINANCIERO | TECNICA |AMBIENTAL | SG-SST.
1 | GREEN DESIGNS S.A8.| NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE

3. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior el comité evaluader en su totalidad recomienda NO ADJUDICAR el contrato derivado
del Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 119 2022, cuyo objeto es CONSULTORIA PARA ELABORAR
LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES
HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS DEL BLOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO, DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, a la empresa GREEN
DESIGNS 8.A.S., teniendo en cuenta que la oferta NO CUMPLE con la tofalidad de los requisitos Juridicos,
Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) exigidos en el documento de condiciones de
participacion.

Por lo anterior, se realizard la evaluacion de la segunda oferta en orden de elegibilidad; de esta manera, el
cronograma de del proceso se ajustard de la siguiente manera:

PUBLICACION DEL El Centro Social de Agentes y Patrulleros realizara la verificacion y
CONSOLIDADODE evaluacion de la (s) oferta (s) dentro de los_dos {2) dias habiles
VERIFICACION Y EVALUACION contados a partir de la fecha de recibido de las propuestas. 27 de
DE OFERTAS PRELIMINAR octubre de 2022.
PRESENTACION DE

Durante un {1) dia habil siguiente contado a partir del dia siguiente

OBSERVACIONES Y/O de la publicacién del mismo: 28 de octubre de 2022 (Hasta las

SUBSANACION AL INFORME DE

EVALUACION PRELIMINAR 4:00 PH)
PUBLICACION DEL s o
CONSOLIDADG DE Al segundo dfa habil a la fecha de traslado de subsanacién del

informe resultados de evaluacion de las propusstas: 1 de

VERIFICACION Y EVALUACION noviembre de 2022

DE OFERTAS FINAL

Dia siguiente del vencimiento de la publicacién del consolidado de

ACTO DE ADJUDICACION verificacion y evaluacién de oferias final: 2 de noviembre de 2022

ELABORACION CONTRATO Dentro de los cinco (8) dias habiles siguientes al
Acta de Adjudlcar:lon.

Se firma [a presente acta, siendo las 15:00 horas del dia veinticinco (25) del mes de octubre de 2022,

Atentamente;
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OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES RCJAS OPS. GINMNA JOHANA RIANGC GARCIA
Evaluador Juridice Evaluador Econdmico
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ACTA - 0656 — AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA — ECONOMICA,
AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 118 2022, CUYQ OBJETO ES CONSULTORIA PARA
ELABORAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS DETALLADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES HIDROSANITARIAS Y
ELECTRICAS DEL BEOQUE C DEL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO, DEL CENTRO SOGIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL.
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PRS07. MAGDA BH? FINA BENAVIDES OPS. JOBE FERNANDO GARCIA
EvaluadorfTecnity Evaluador Ambiental (SGA)
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PRS05. CL;‘\’Rﬁ ILE ROJA$ BARRAGAN OPS. JUDY CATALINA ROMERO GOMEZ
Evaluador SG-S5T Evaluadgr SG-S8T

MY. DANIEL PAONICIO SAAVEDRA CORDERC
Administrador Centro Social de Agentes y Patrullercs

Elaberd: ADS11 Carlo Adriam Jiménez Vasguez — Analista de Coniratos
Ravisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela - Responsable Contratos
Fecha de elaboracicn: 25/10/2022

Ubicacién: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No., 68 B — 30

Teléfono 7445124 : e Y-
cesap.gruco@policia.gov.co " l l

WWW.Cesap.gov.co
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